
'Pn/cltui'O de ~Do ]Odi dod Campod 

64úldo de ~do 'Paulo 

LIVRO N-2. 

DECRETO N9 4137/82 

de 24 de agosto de 1982 

FLS. N.2. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

BC L:. TI~" r..:> t--"Uf' .. ~ 

No;3~6je j 1/ ~ 19f~ 

Dispõe sobre aber tura de crédito 

adicional no valor de Cr$ .. ... .. . 

240.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo 59 

da Lei n9 2536 , de 17 de novembro de 1981 , e artigo 39 , item V, do Decre­

to- Lei Complementar nQ 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda , um crédito adicional no valor de Cr$240.000,00 (duzentos e quaren­

ta mil cruzeiros) , destinado a suplementar a seguinte dotação d o orçamen­

·to vigente: 

2.00 

2.00- 03070202 . 04 

2 . 00 - 3131 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Gabinete do Secretário 

Manutenção dos Serviços 

Remuneração de Serviços 
Artigo 29 - O 

r essoais 240 . 000,00 

crédito aberto no artigo ante-

rior , correra por conta da anulação parcial na mesma importância das se­

guintes dotações do orçamento vigente: 

2 . 00 

2.00- 03070201 . 01 

2.00 - 4120 

2 . 20 

2.20- 03070201.01 

2 . 20-4120 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Gabinete do Secretário 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Assessoria Técnica Legislativa e Jurídica 

Móveis , Máquinas e Outros 

220.000,00 

Equipamentos e Material Permanente 20 . 000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

24 de agosto de 1982. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

José Luiz 

Prefei 

Secretaria 

Secretar 

de Almeida 

Fazenda 



1>n/dtuNJ de <.5ao ]o~ do~ Campo~ 
édtado de Ót7o Paulo 

LIVRO N.2. FLS. N . .2. 

cont . do decreto n9 4137/82 - fls . 02 

. I . . . 

Registrado e public ado no Setor de Formaliz~ 

ção de Atos , Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos vinte equ~ 

trodias do mês de agosto do ano de mil novecentos e oitenta e dois. 

c::t:f::J 
Formalização de Atos 


